
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  545 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RETTIFICA CIG ATTO DI DETERMINAZIONE N. 348 DEL 
20.05.2019 E RELATIVI ALLE OPERE DI RISANAMENTO 
CONSERVATIVO MANTI STRADALI E MARCIAPIEDI DEL 
TERRITORIO COMUNALE E ATTO DI DETERMINAZIONE N. 
351 DEL 21.05.2019 E RELATIVI ALLE OPERE DI 
ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE E 
REALIZZAZIONE NUOVI ITINERARI CICLOPEDONALI Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/08/2019

 554

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE14/08/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 14/08/2019 

 

OGGETTO: 
RETTIFICA CIG ATTO DI DETERMINAZIONE N. 348 DEL 20. 05.2019 E RELATIVI ALLE 
OPERE DI RISANAMENTO CONSERVATIVO MANTI STRADALI E MARCIAPIEDI DEL 

TERRITORIO COMUNALE E ATTO DI DETERMINAZIONE N. 351  DEL 21.05.2019 E 
RELATIVI ALLE OPERE DI ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHIT ETTONICHE E 

REALIZZAZIONE NUOVI ITINERARI CICLOPEDONALI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

 
 Richiamato l’atto di determinazione n. 348 del 20.05.2019 con il quale sono stati affidati, all’impresa 
G.F. Strade S.R.L. con sede in Corso Milano n. 21 – 20900 Monza (MB), le opere di risanamento 
conservativo di manti stradali  e marciapiedi del territorio comunale anno 2018, per un importo contrattuale, 
al netto del ribasso offerto in sede di gara, di € 76.937,84, oltre IVA 10% alle condizioni di cui alla 
procedura Sintel ID. n. 110405575 , CIG: 77259030D9; 
 
 Richiamato l’atto di determinazione n. 351 del 21.05.2019 con il quale sono stati affidati, all’impresa 
Bassetto S.R.L. con sede in via Papina n. 18 – 20862 Arcore (MI), le opere di eliminazione barriere 
architettoniche e realizzazione itinerari ciclopedonali, per un importo contrattuale, al netto del ribasso offerto 
in sede di gara, di € 61.128,02, oltre IVA 10% alle condizioni di cui alla procedura Sintel ID. n. 110437037 , 
CIG: 7732197ACF; 
 
 Richiamata le comunicazioni pervenute dall’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 11.03.2019 e 
14.03.2019  inerenti alla notifica della cancellazione del CIG non perfezionato relativi alle suddetta gare n. 
7280926 e 7285784 come disposto dalla delibera ANAC n.1 del 11 gennaio 2017; 
 
 Considerato di aver provveduto alla richiesta dei seguenti nuovi CIG: 

• n. 800758435C , relativo alle opere di risanamento conservativo di manti stradali  e marciapiedi del 
territorio comunale anno 2018)  

• n.8008172896 relativo alle opere di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari 
ciclopedonali;  

 
             Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto Sindacale n. 11 
del  21/05/2019; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il 

Peg  2019 (parte finanziaria); 
 
 

DETERMINA 
 



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 14/08/2019 

 

1. di prendere atto, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, delle comunicazioni pervenute dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 
data 11.03.2019 e 14.03.2019 inerenti alla notifica della cancellazione del CIG non perfezionato 
relativo alle gara in premessa richiamate, come disposto della delibera ANAC n.1 del 11 gennaio 
2017; 
 

2. di evidenziare che i nuovi codici CIG richiesti risultano essere i seguenti:  
• n. 800758435C , relativo alle opere di risanamento conservativo di manti stradali  e marciapiedi del 

territorio comunale anno 2018)  
• n.8008172896 relativo alle opere di eliminazione barriere architettoniche e realizzazione itinerari 

ciclopedonali;  
 

3. di disporre la comunicazione alle imprese G.F. Strade S.R.L.  e Bassetto S.R.L. delle modifiche dei 
CIG; 
 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è la Geom. Clara De 
Benedittis; 
 

5. di dare altresì atto che la presente  determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’A REA DEMANIO E  
PATRIMONIO IMMOBILIARE  

Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-08-20T08:59:32+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




